
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Zu Bescheid Zl. 120/2-01-2022                                     Unterach am Attersee, am 25.04.2022 
GZ: 01 – 2022   
 
 
Betrifft: Verkehrsbeeinträchtigungen im Zuge von Erhaltungsmaßnahmen 

 
Öffentliche Kundmachung! 

Verordnung 
des Bürgermeisters der Gemeinde Unterach am Attersee 

 

 
Gemäß § 43 Abs. 1a bzw. § 43 Abs. 1b iVm § 94d Z. 4 und 16 der Straßenverkehrsordnung 
1960 (StVO) werden für die Arbeiten zur Erhaltung, Pflege und Reinigung der Straße 
sowie für dringende Reparaturen an öffentlichen Einrichtungen auf folgenden Straßen 

 

 
 

von 25.04.2022 bis 31.12.2024 

während der Dauer der Arbeiten folgende RVS Regelpläne verordnet:  
A1, A2, KD, KF, KO, LD, LF1, LF2, LF3, LF4, LF5, LO2, LO3, LO4, LO5, FO2, GR3, GR4.  

 
Nähere Informationen erhalten Sie am Gemeindeamt. 

 
Diese Verordnung wird gemäß § 44 StVO 1960 durch die in Klammer angeführten Straßenverkehrszeichen 
entsprechend den RVS Regelplänen kundgemacht und tritt mit deren Anbringung in Kraft.  

 
                                                            
 
 

Der Bürgermeister 
Georg Baumann 

Bauamt der Gemeinde Unterach am Attersee 
4866 Unterach am Attersee, Hauptstraße 9  

Bezirk Vöcklabruck – OÖ 
Sachbearbeiterin: Eva-Maria Aigner 

 
Tel. 07665/8255–1004 Fax 07665/8255-DW 8800 
Email: eva.aigner@unterach-attersee.ooe.gv.at 

 
  

ATU  
 
 
 

 

  

mailto:eva.aigner@unterach-attersee.ooe.gv.at

